Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos

PORTARIA N° 108 DE 08 DE JUNHO DE 2017

o DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS DOIS VIZINHOS DA UNIVERSIDADE

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria n", 0888, de 08 de Maio

de 2017, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferi das à função pela Portaria

lnstitucional n", 1783 de 07 de outubro de 2016;

considerando o Laudo de Avaliação Ambiental - Câmpus Dois Vizinhos, datado de

dezembro de 2012;

considerando o Laudo Individual contido no Memorando n? 031/2017-SEBEN;

considerando o memorando n", 079/2017 da COGERH-DV, datado de 07.06.2017;

RESOLVE

Conceder adicional de periculosidade a indigitada servidora, lotada no Câmpus

Dois Vizinhos e atuante em ambiente considerado insalubre, definido em conformidade com os

supracitados laudos técnicos periciais de insalubridade e/ou periculosidade, de acordo com o que

segue:

1. MICHELE PATRICIA ANICIAS BRITEZ, matrícula SIAPE n" 2269319,

ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração - Insalubridade e/ou periculosidade grau

único (10%) - Almoxarifado Central do Câmpus Dois Vizinhos, no período de 20.03.2017 até

10.05.2017.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direção-Geral

EVERTONRIC ~ ZANODASILVA

DIRE10R-GERAL